
 

 
 

                                                                                                           
 
 

 
 
OGGETTO: VERBALE DI VALUTAZIONE AD OPERA DEL DS PER INCARICO FIGURE 
PROFESSIONALI INTERNE PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. N. 5268 DEL 
10/07/2024 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 
e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 
Europeo Plus 
Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-40  
CUP: H74D24001110007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO il D.I.n.129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTI I Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 
– Sottoazione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 
VISTO l’avviso pubblico protocollo n. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 
VISTA la candidatura n. 1326 inoltrata in data 23/05/2024 relativa all’Avviso 59369, 19/04/2024; 
VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell'istruzione e del Merito prot. AOOGABMI. n. 83244 del 
12/06/2024 con oggetto: Autorizzazione progetti-Scuola e Competenze (FSE+) -Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“GIANFRANCO GAUDIANO”  
Piazza del Monte, 8  61121  Pesaro        tel. 0721 33346  

CF 92011870414  cod. MIUR  PSIC82700B  E-mail: psic82700b@istruzione.it  
PEC : psic82700b@pec.istruzione.it 





 

VISTA la Delibera n. 19 del 16 maggio 20224 del Collegio docenti di adesione agli avvisi relativi al 
Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 
VISTA la Delibera n. 74 del 20 maggio 2024 del Consiglio d’ Istituto di adesione agli avvisi relativi al 
Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 
VISTO il Programma Annuale relativo all’anno finanziario 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto in data 
12 febbraio 2024 con delibera n. 64; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il Decreto di assunzione a bilancio, prot. n. 4846 del 24/06/2024; 
VISTO il “Regolamento di istituto per le attività negoziali per fornitura di beni e servizi sotto soglia 
comunitaria”, approvato dal Consiglio di istituto, per la selezione/individuazione di figure professionali 
interne e/o esterne funzionali alla realizzazione di progetti di ampliamento dell’offerta formativa, progetti 
PON/POR, progetti di formazione del personale; 
CONSIDERATO che l’incarico di ESPERTO e TUTOR è una attività strettamente connessa alla 
realizzazione del progetto; 
PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 
professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa;  
ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di 1  esperto e 1 tutor per la realizzazione del 
Progetto di cui all’oggetto, 
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 5268 del 10/07/2024; 
VISTE le istanze di partecipazione pervenute in n.° di 1 per ciascuna figura nei ruoli richiesti dall’avviso 
VISTI i CV allegati alle istanze di partecipazione; 
RITENUTO di avere le competenze necessarie per esaminare e valutare in autonomia i CV delle 
candidature pervenute; 
ESAMITATE le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti; 
DATO ATTO di ritenere pienamente rispondente alle esigenze specifiche richieste dal progetto e alle          
competenze e professionalità richieste dall’avviso il CV delle docenti: 

- GAUDIO ANTONELLA nel ruolo di ESPERTO presentata istanza assunta al protocollo n. 5304 
del 12/07/2024; 

- CASTALDI LILIANA nel ruolo di TUTOR presentata istanza assunta al protocollo n. 5348 del 
18/07/2024; 

 
DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna, della graduatoria per il conferimento di incarichi individuali di ESPERTO 
e TUTOR per la realizzazione del progetto in oggetto: 
 
GAUDIO ANTONELLA   ruolo  ESPERTO  punti  50 
 
CASTALDI LILIANA  ruolo  TUTOR  punti  54 
 
Le suddette graduatorie sono da ritenersi definitive in quanto pervenute istanze di partecipazione in numero 
strettamente sufficiente alle esigenze della scuola e per tanto non è prevedibile la presentazione di istanze di 
ricorso. 
Gli incarichi saranno assegnati immediatamente alle figure di cui sopra. 
Alla presente seguirà immediato decreto di incarico con successiva lettera di incarico/contratto 

     
Il Dirigente Scolastico 

(Dott.ssa Angela De Marchi) 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2024-08-08T09:05:43+0200
	ANGELA DE MARCHI




